
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

Pagina 1 di 2 

PROT. 1349/II.5         NAPOLI 30/05/2018 
 

           - All’albo scolastico  
           - Al sito Web  

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO 
(per l'indizione della procedura in economia) 

CIG ZD823CEABB 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti" in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE - in particolare l'art.36 c. 1 e 2;  

VISTE le Linee Guida n. 4 approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con Delibera n. 1097 del 26 
ottobre 2016 e successivamente aggiornate con Delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. ottobre 2010, n. 207);  

CONSIDERATO che occorre provvedere con all’adeguamento normativo/documentale UE protezione dei dati; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 7 del CDI in data 13/10/2016 con la quale è  stato approvato il 
regolamento d'Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture e della variazione della 
soglia per l’attività negoziale fissata. 

CONSIDERATO che su Consip, alla data odierna, non sono attive convenzioni relative ai beni e servizi comparabili con quelli 
oggetto della fornitura;  

VISTO l’art. 37 del Regolamento Europeo 679/2016 in ordine alla nomina del RPD – Responsabile della protezione dati; 

TENUTO CONTO della necessità di dotare l’Istituzione Scolastica delle dotazioni tecnologiche per la protezione dati; 

VISTA l’offerta del 29/05/2018 della INFORMATION TECNOLOGY SISTEM s.r.l. (prot. n. 1351/VI.3 del 18/05/2018 

CONSIDERATA la necessità di dover estendere il contratto con la INFORMATION TECNOLOGY SISTEM s.r.l. 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del programma annuale 2018 è congrua per accogliere la 
spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

DETERMINA 

Art. 1 -   

L'avvio delle procedure di acquisizione in economia con affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 
D.Lgs 50/2016 per la fornitura del servizio di adeguamento tecnico per la protezione dei dati, a seguito di 
indagine informale, alla ditta INFORMATION TECNOLOGY SISTEM SRL - che possiede i requisiti di carattere 
generale di cui all''art. 80 D.Lgs 50/2016 richiesti per l'affidamento suddetto. 

Art. 2 -    

Che ai sensi dell'art. 32 co. 2, del D.Lgs 50/2016 con l'esecuzione dell’ordinazione si intende realizzare il seguente fine: 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

Pagina 2 di 2 

 adeguamento Server di rete con upgrade delle licenze, installazione e configurazione del dominio di 
rete con relativa migrazione dati: 

 fornitura, installazione e configurazione di firewall 

 fornitura, installazione e configurazione di NAS – unità di backup 

Art. 3 -   

Che la fornitura ha ad oggetto delle dotazioni tecnologiche per la protezione dati per l’adeguamento 
normativo/documentale protezione dei dati  

Art. 4 -   

Il codice CIG ZD823CEABB attribuito alla fornitura richiesta sarà evidenziato in tutte le fasi dell'istruttoria 
di cui al presente dispositivo, oltre che nell'ordinativo di pagamento.  

Art. 5 -   

L'importo totale della fornitura offerta è di 3.200,00 (tremiladuecento/00) oltre IVA con imputazione della 
spesa all'aggregazione A01 “Funzionamento didattico generale" del Programma Annuale 2018. 

Art. 6 -   

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di idonea documentazione debitamente controllata 

sulla base della fornitura eseguita previa attestazione di regolarità e a seguito di rispondenza formale e fiscale. 

Art. 7 -    

La presente determina a contrarre sarà esposta all'Albo e sarà pubblicata sul sito web dell'istituto 

www.istitutotitolivionapoli.gov.it nella sezione Bandi di Gara e Contratti.  

Art. 8 -   

Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n: 207/2010), Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Elena Fucci.    
 

f.to Il Dirigente Scolastico 

       prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai   sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it

